19. YUZYIL
AVRUPA RESIM SANATINDA
EDEBI KONULU RESIMLER

GUNNAZ CASKURLU




QOO / otukennesriyat

YAYIN NU: 2227
KULTUR SERISI: 1176

T.C. KULTUR ve TURIZM BAKANLIGI
SERTIFIKA NU: 49269

ISBN: 978-625-408-845-2

www.otuken.com.tr otuken(@otuken.com.tr

1. Basim: Gece Kitapligr, 2015
Otiiken Nesriyat'ta 1. BASIM

OTUKEN NESRIYAT A.S.® ‘
Istiklal Cad. Ankara Han 65/3 e 34433 Beyoglu-Istanbul
Tel: (0212) 251 03 50

Genel Midiir: Ertugrul Alpay

Genel Yayin Yonetmeni: Goktiirk Omer Cakir

Editor: Aysegil Bisra Paksoy

Kapak Tasarimi: Mahmut Dogan

Dizgi-Tertip: Mahmut Dogan

Baski: Pelikan Basim Matbaa ve Ambalaj Sanayi Tic Ltd Sti
Kayabas! Mah. Ulubatli Hasan Cad. Nu: 2H, i¢ Kapi Nu: 19
Basaksehir-istanbul

Tel: (0212) 613 79 55

Sertifika Nu: 40619

Kitabin biitiin yayin haklari Otiiken Nesriyat A.S.'ye aittir
Yayinevinden yazili izin alinmadan, kaynagin acikca belirtildigi
akademik calismalar ve tanitim faaliyetleri haricinde, kismen veya
tamamen alinti yapilamaz; hicbir matbu ve dijital ortamda kopya
edilemez, codaltilamaz ve yayimlanamaz.

Gc0¢ -1hquess|



Giinnaz Caskurlu: 10 Eyliil 1980 tarihinde Afyon’da dogdu. 1991 yilinda
Emirdag Mithatpasa Ilkégretim Okulu’ndan, 1998 yilinda ise Emirdag
Anadolu Lisesi'nden mezun oldu. 2002 yilinda Ege Universitesi Sanat
Tarihi Boliimii’nde lisans ve 2005 yilinda ayni {iniversitenin Sosyal Bilimler
Enstitiisti Bat1 Sanat1 ve Cagdas Sanat Anabilim Dali’'nda yiiksek lisans
egitimini tamamladi. 2006 yilinda Siileyman Demirel Universitesi’'nde
arastirma gorevlisi olarak c¢alismaya basladi ve 2012 yilinda ayni
iniversitenin Sosyal Bilimler Enstitiisti Tarih Anabilim Dali’nda doktorasini
yapti. 2019 yilindan bu yana Siileyman Demirel Universitesi Tarih
Bolimii’'nde ogretim iyeligi yapmaktadir. Osmanli saray haremi ve 19.
yiizy1l Avrupa resim sanati konularindaki ¢alismalari, Belleten ve Uluslararasi
Sosyal Arastirmalar Dergisi'nde yayimlanmistir. Osmanli saray kadinlari
konusunda calismalarini stirdiirmektedir.



ICINDEKILER

TESEKKUR. . . w9

ON SOz7....... . . i

RESIM LISTESI...... . . . . 13

GIRIS..e...... . . . . .19
BIRINCI BOLUM

19. YUZYIL AVRUPA RESMINE KONU OLAN
BAZI EDEBI ESERLER VE YAZARLARI

1. Homeros (MO 9-8. yy., Kiiciik Asya)........
2. Dante Alighieri (1265, Floransa - 1321, Ravenna) .
3. Giovanni Boccaccio (1313, Floransa-1375, Certaldo)........oevvvvveeevcnnnnn.
4. Ludovica Ariosto (1474, Reggio Emilia-1533, Ferrara)
5. Miguel de Cervantes Saavedra (1547, Alacal de Hengres-1616, Madrid)... 34
6. William Shakespeare (1564, Stradford upon-Avon/

Warwickshire-1616, Stradford upon-Avon) .. . .. 30
7. John Milton (1608-1674)... . . . e 45
8. John Keats (1795, Londra-1821, Roma) .... . . e 47
9. George Gordon Noel Byron (1788, Londra-1824, Yunanistan)................... 48
10. Alfred Lord Tennyson (1809, Somersby/

Lincolnshire-1892, Aldworth/Sussex) ........ . . w51

11. Johann Wolfgang von Goethe

(1749, Frankfurt am Main-1832, Weimar).... .52
12. Emile Zola (1840, Paris-1902, Paris)....... .55
IKINCI BOLUM
19. YUZYIL AVRUPA RESIM SANATINDA
EDEBI KONULU RESIMLER

A. Neoklasisizm...... . . . 03
1. Jacques-Louis David (1748, Paris-1825, Briiksel) . .. 05
2. Jean-Auguste-Dominique Ingres

(1780, Montauban-1867, Paris)......... . . . 81
B. Romantizm......... . . . . e 04
1. Henry Fuseli (1741, Ziirih-1825, Putney Heath, Londra) ..........ccccevevunneeee. 07
2. William Blake (1757, Londra - 1827, Londra)......... . ... 106

3. Ferdinand Victor Eugene Delacroix
(1798, Charenton-Saint Maurice-1863, Paris)......... .. ... 118




C. On-Raffaelloculuk. . . .
1. Dante Gabriel Rossetti (1828, Londra-1882, Birchington-on-sea, Kent).

2. William Holman Hunt (1827, Londra-1910, Londra)
3. John Everett Millais (1829, Southampton-1896, Londra)
4. Ford Madox Brown (1821, Calais - 1893)

D. Realizm.......

1. Honoré-Victorine Daumier (1808, Marsilya -1879, Valmondois)...............

2. Edouard Manet (1832, Paris-1883, Paris)
3. Edgar Degas (1834, Paris-1917, Paris)

SONUC

BIBLIYOGRAFYA
DIZIN.

140
143
161
171
190
197
200
209
216

223

227
235



TESEKKUR

Bu calisma, 2005 yilinda Ege Universitesi Sosyal Bilimler Enstitiisii
Bat1 Sanati ve Cagdas Sanat Anabilim Dali’nda tamamlamais oldugum
yiiksek lisans tezinin, iizerinde degisiklikler yapilmis halidir.
Danisman hocam Prof. Dr. Semra Dasc1’ya, tez calismasi siirecindeki
yol gosterici tavr: ve yardimlar: nedeniyle siikran borcluyum. Kitabi
bastan sona okuyarak yaptig1 tashih ve yorumlar icin Dr. Bugra
Caskurlu’yatesekkiiriim sonsuzdur. Biitiin calismalarimda destegini
benden esirgememis, en sikintili anlarimda yiiziimii giildiirmiis
olan kiymetli hocam rahmetli Mehmet Gen¢’e minnettarim.

Keyil alarak calisugm ve yayimlanmasinin faydali olacagini
diisiindiigiim bu calismay1 her biriyle ayr giizellikleri paylastigim
sevgili aileme; beni biiyliten agabeyim Ergiin ve yengem Filiz’e,
uzakta olmasma ragmen her durumda yanimda olan agabeyim
Senol’a, kiiciikliiglimde zorluklarima katlanan ablam Sengiil ve
agabeyim Nihat'a ve ayrica ablam Giilsen’e armagan ediyorum.




ON SO7Z

19. Yiizvil Avrupa Resim Sanatinda Edebi Konulu Resimler adli bu
calisma, edebiyatin resim sanatinda nasil canlandirildig {izerinde
durmaktadir. 19. yiizyil, Avrupa icin énemli gelismelerin yasandig1
oldukca hareketli bir cagdir. Bu hareketlilik donemin sartlarina
bagh olarak, bir énceki akima duyulan tepkinin ortaya cikardig
akimlarin cesitliligi ile sanata da yansimistir. Edebiyat ve resim
arasindaki etkilesim, akimlara ve ressamin bireysel yaklasimina
gore sekillenmistir.

Calisma konusu genis bir zaman dilimini kapsadig1 icin belirli
iislupsal siirlamalara gidilmistir. Edebi konulu resim ornekleri
neoklasizm, romantizm, On-Raffaelloculuk ve realizm akimlarimm
temsilcisi olan ressamlarmn eserlerinden secilmistir. Konunun
sistemli bir bicimde incelenmesi amaciyla resimler ait olduklar:
akimlara gore smiflandirilmis ve en dikkat cekici orneklere yer
verilmeye calisilmistir. On-Raffaellocularin resimleri teknik acidan
realist, konu acisindan romantik ozellikler tasimalarr nedeniyle
bagimsiz bir grup olarak incelenmistir. Giin 15181mna bagh olarak
calisan, teknik acidan cesitli yenilikler getirerek bu yeni teknikler
iizerinde duran ve genellikle 6nceden tasarlanmis konulara yer
vermek istemeyen empresyonizm akimi sanatcilar: calismaya dahil
edilmemistir.

Konunun gerek resim sanati gerekse edebiyatile baglantili olmasi
nedeniyle, ressamlarin kisa yasam oykiileri ve sanat anlayislarimin
yani sira, konu edindikleri edebi eserlere ve yazarlarina iliskin
bilgilere de yer verilmistir. 19. yiizy1ll Avrupa resmine konu olan
baz1 yazar ve sairler tanitilmis, calisma kapsaminda yer alan
eserlerin ozetleri verilmistir. Ressamlarm edebi konulu resimleri
incelenirken, resme konu olan edebi eserden bazen dogrudan
almtilar yapilmistir. Resimlere iliskin aciklamalarin bitiminde
karsilastirma ve yorumlar yer almaktadir.




RESIM LISTESI

1. Jacques-Louis David, Patroklos’un Cenaze Toreni, 1778-79, Tu-
val iizerine yagliboya, 94 x 218 cm, Irlanda Ulusal Galerisi, Dublin /
Homeros, ilyada, XXIII. boliimden.

2. Jacques-Louis David, Andromakhe Hektor’a Yas Tutuyor, 1783,
Tuval {izerine yagliboya, 224 x 203 cm, Pushkin Devlet Giizel Sanat-
lar Miizesi, Moskova, Rusya / Homeros, ilyada, XXIV. boliimden.

3. Jacques-Louis David, Paris ve Helena, 1788, Tuval tizerine yagli-
boya, 145 x 180 cm, Louvre Miizesi, Paris / Homeros, ilyada.

4. Jacques-Louis David, Horacelar’in Yemini, 1784, Tuval iizerine
yagliboya, 329.9 x 424.8 cm, Louvre Miizesi, Paris / Titus Livius ve
Pierre Corneille’nin Horace trajedisinden.

5. Jean-Auguste-Dominique Ingres, Agamemnon’un Elgileri Akhil-
leus’un Cadirinda, 1801, Tuval iizerine yagliboya, 109.9 x 154.9 cm,
Gtizel Sanatlar Fakiiltesi, Paris / Homeros, ilyada, IX. boliimden.

6. Jean-Auguste-Dominique Ingres, Jiipiter ve Thetis, 1811, Tuval
izerine yagliboya, 330 x 257 cm, Granet Miizesi, Aix-en-Provence,
Fransa / Homeros, Ilyada, 1. béliimden.

7. Jean-Auguste-Dominique Ingres, Ruggiero Angelica’yr Kurta-
rirken, 1819, Tuval iizerine yagliboya, 47.6 x 39.5 cm, Ulusal Galeri,
Londra / Ariosto, Cilgin Orlando’dan.

8. Henry Fuseli, Ug Cadi, 1783, Tuval lizerine yagliboya, 76.2 x
91.44 cm, Kraliyet Shakespeare Tiyatrosu, Resim Galerisi ve Miizesi,
Stratford-upon-Avon / Shakespeare, Macbeth, 1. perde III. sahne-
denden.

9. Henry Fuseli, Lady Macbeth Hangerleri Alirken, 1812, Tuval
lizerine yagliboya, 101.6 x 127 cm, Tate Galeri, Londra / Shakespea-
re, Macbeth, 11. perde II. sahneden.



14 « GUNNAZ CASKURLU

10. Henry Fuseli, Titania ve Bottom, 1790, Tuval {izerine yagli-
boya, 217.2 x 275.6 cm, Tate Galeri, Londra / Shakespeare, Bir Yaz
Gecesi Riiyasi, 11I. perde 1. sahneden.

11. William Blake, Raphael, Adem ve Havva’yla Beraber, 1808,
Kalem ve suluboya, 49.8 x 29.8 cm, Giizel Sanatlar Miizesi, Boston /
Milton, Kaybolmus Cennet, V. boliimden.

12. William Blake, Havva’min Kandirilisi, 1808, Kagit tizerine ka-
lem ve suluboya, 49.7 x 38.7 cm, Giizel Sanatlar Miizesi, Boston /
Milton, Kaybolmugs Cennet, IX. boliimden.

13. William Blake, Adem ve Havva’nin Cennet’ten Kovulugsu, 1808,
Kagit tizerine kalem ve suluboya, 50 x 38.7 cm, Glizel Sanatlar Miize-
si, Boston / Milton, Kaybolmus Cennet, XII. boliimden.

14. William Blake, Sehvet Diigkiinlerinin Bulundugu Daire: Fran-
cesca da Rimini, 1824-27, Miirekkep, kalem ve suluboya, 37 x 52. 3
cm, Sehir Miizesi ve Sanat Galerisi, Birmingham/ Dante, Ilahi Ko-
medya- Cehennem, V. boliimden.

15. Eugene Delacroix, Dante’nin Sali, 1822, Tuval iizerine yag-
liboya, 1.89 x 2.46 cm, Louvre Miizesi, Paris / Dante, Ilahi Komed-
ya-Cehennem, VIII. boliimden.

16. Eugene Delacroix, Don Kisot Kiitiiphanesinde, 1824, Tuval
lizerine yagliboya, 35 x 32 c¢m, Dr. Schaefer, Obbach iiber Schvvein-
furt, Almanya / Cervantes, Don Kisot’tan.

17. Eugene Delacroix, Mephistopheles Faust’un Oniinde, 1826-27,
Tuval {izerine yagliboya, 46 x 38 cm, Wallace Koleksiyonu, Londra /
Goethe, Faust’tan.

18. Eugeéne Delacroix, Sardanapalus’un Oliimii, 1827-8, Tuval
tizerine yagliboya, 395 x 495 cm, Louvre Miizesi, Paris / Lord Byron,
Sardanapalus’un Oliimii’nden.



19. YUZYIL AVRUPA RESIM SANATINDA EDEBI KONULU RESIMLER 15

19. Eugene Delacroix, Hamlet ve Horatio Mezarlikta (Hamlet
ve Mezar Kazicilar), 1839, Tuval iizerine yagliboya, 81.5 x 65.4 cm,
Louvre Miizesi, Paris / Shakespeare, Hamlet, V. perde I. sahneden.

20. Eugeéne Delacroix, Chillon Mahkiimu, 1834, Tuval iizerine
yagliboya, 73.4 x 92.4 cm, Louvre Miizesi, Paris / Lord Byron, Chil-
lon Mahkiimu’ndan.

21. Eugene Delacroix, Babasimin Lanetledigi Desdemona, 1852,
Tuval {izerine yagliboya, 49 x 59 cm, Giizel Sanatlar Miizesi, Reims /
Shakespeare, Othello, 1. perde III. sahneden.

22. Eugene Delacroix, Ophelia’nin Oliimii, 1853, Tuval iizerine
yagliboya / Shakespeare, Hamlet, IV. perde VII. sahneden.

23. Dante Gabriel Rossetti, Beatrice’nin Ilk Oliim Yildéniimiinde:
Dante Melek Ciziyor, 1853, Kagit izerine suluboya, 42 x 61 cm, Ash-
molean Miizesi, Oxford / Dante, Yeni Hayat tan.

24. Dante Gabriel Rossetti, Dante’nin Aski, 1859-60, Levha {ize-
rine yagliboya, 74.9 x 81.3 cm, Tate Galeri, Londra / Dante, Yeni
Hayat’tan.

25. Dante Gabriel Rossetti, Giizel Beatrice, 1864-70, Tuval tizerine
yagliboya, 86.4 x 66 cm, Tate Galeri, Londra / Dante, Yeni Hayat’tan.

26. Dante Gabriel Rossetti, Beatrice’nin Oliim Aninda Dante’nin
Diisii, 1871, Tuval iizerine yagliboya, 211 x 317.5 cm, Walker Sanat
Galerisi, Liverpool / Dante, Yeni Hayat’tan.

27. Dante Gabriel Rossetti, Dante’nin Rachel ve Lia Diisii, 1855,
Kagit tizerine suluboya, 35.5 x 31.5 cm, Tate Galeri, Londra / Dante,
Ilahi Komedya-Araf, XXVIIL. bsliimden.

28. Dante Gabriel Rossetti, Dante ve Francesca da Rimini, 1855,
Suluboya, 24.8 x 44.5 cm, Tate Galeri, Londra / Dante, Ilahi Komed-
ya-Cehennem, V. boliimden.



16 « GUNNAZ CASKURLU

29. Dante Gabriel Rossetti, La pia de’ Tolomei, 1868-80, Tuval
lizerine yagliboya, 105.4 x 120.6 cm, Spencer Sanat Miizesi, Kansas
Universitesi / Dante, Ilahi Komedya-Araf, V. béliimden.

30. William Holman Hunt, Ucretli Coban, 1851-52, Tuval {izerine
yagliboya, 76.4 x 109.5 cm, Manchester Sanat Galerisi / Shakespeare,
Kral Lear, I11. perde IV. sahne, Edgar’in Sarkisi’ndan.

31. William Holman Hunt, Claudio ve Isabella, 1850-53 (1879
rotus), Levha {izerine yagliboya, 77.5 x 45.7 cm, Tate Galeri, Londra
/ Shakespeare, Olgiiye Olgii, 111. perde I. sahneden.

32. William Holman Hunt, Shalott Lady’si, 1889-92. Levha tize-
rine tempera ve yagliboya, Manchester Sanat Galerisi / Tennyson,
Shalott Lady’sinden.

33. John Everett Millais, Cimone ve Efigenia, 1848, Tuval iizerine
yagliboya, 114.3 x 147.3 cm, The Right Hon. The Viscount Leverhul-
me / Boccaccio, Decameron’dan.

34. John Everett Millais, Isabella, 1848-49, Tuval {izerine yaglibo-
ya, 102.9 x 142.9 cm, Walker Sanat Galerisi, Liverpool / Boccaccio,
Decameron-Keats, Isabella veya Feslegen Saksisi’'ndan.

35. John Everett Millais, Mariana, 1850-1, Levha {izerine yagli-
boya, 59.7 x 49.5 cm, Tate Galeri, Londra / Tennyson, Mariana’dan.

36. John Everett Millais, Ophelia, 1851-52, Tuval {izerine yaglibo-
ya, 76.2 x 111.8 cm, Tate Galeri, Londra / Shakespeare, Hamlet, IV.
perde VII. sahneden.

37. John Everett Millais, Sonbahar Yapraklari, 1855-56, Tuval
izerine yagliboya, 104.1 x 73.6 cm, Manchester Sanat Galerisi /
Tennyson’in siiri “Prenses” ve William Allingham’in Giindiiz ve
Gece Sarkilar’ndan.



19. YUZYIL AVRUPA RESIM SANATINDA EDEBI KONULU RESIMLER e 17

38. John Everett Millais, Aziz Agnes’in Yortusunun Arifesi, 1862-
63, Tuval iizerine yagliboya, 118.1 x 154.9 cm, Ashmolean Miizesi,
Oxford / Keats, Aziz Agnes’in Yortusunun Arifesi’nden.

39. Ford Madox Brown, Cordelia’nmin Pay:, 1866-72, Suluboya,
70.5 x 107.3 cm, Lady Lever Sanat Galerisi, Merseyside / Shakespe-
are, Kral Lear, 1. perde 1. sahneden.

40. Ford Madox Brown, Kral Lear, 1848-49, 1853-54, Tuval iize-
rine yagliboya, 71 x 99 cm, Tate Galeri, Londra / Shakespeare, Kral
Lear, IV. perde VII. sahneden.

41. Honoré-Victorine Daumier, Don Kisot ve Sancho Panza, 1854-
56, Tuval iizerine yagliboya, 66 x 114.3 cm, Ozel Koleksiyon, Ziirih /
Cervantes, Don Kisot’tan.

42. Honoré-Victorine Daumier, Don Kisot Yel Degirmenleri-
ne Saldiriyor, 1866, Tuval iizerine yagliboya, 56 x 84 cm, Mr. And
Mrs. Charles S. Payson Koleksiyonu, New York / Cervantes, Don
Kisot’tan.

43. Honoré-Victorine Daumier, Don Kisot ve Olii Katir, 1868, Ah-
sap lizerine yagliboya, 23 x 46 cm, Metropolitan Sanat Miizesi, New
York / Cervantes, Don Kisot’tan.

44. Honoré-Victorine Daumier, Don Kisot Koyun Siiriisiine Sal-
diriyor, 1855, Mese agaci, 40.3 x 64 cm, Ulusal Galeri, Londra /
Cervantes, Don Kisot’tan.

45. Edouard Manet, Nana, 1877, Tuval {izerine yagliboya, 150 x
116 cm, Kunsthalle, Hamburg / Zola, Nana’dan.

46. Edgar Degas, Igeride (Tecaviiz), 1868-69, Tuval iizerine yagli-
boya, 81.28 x 114.3 cm, H. P Mcllhenny Koleksiyonu, Philadelphia /
Zola, Thérése Raquin’den.



GIRIS

19. Yiizyll Avrupa'simin Sanat Ortami

19. yiizyll, modern diinyanin olusum siirecinde Avrupa icin koklii
degisimlerin yasandigl bir cagdir. Sanayi Devrimi, Fransiz Devrimi
(1789) ve bilimdeki gelismeler 19. yiizy1l Avrupa’sinin siyasal, toplum-
sal ve kiiltiirel yapisim1 bicimlendiren onemli olgulardir. 19. yiizyil
Avrupa ekonomisi Ingiliz sanayi devriminin; siyaseti ve ideolojisi ise
Fransizlarin etkisinde bicimlenmistir. Birinci Sanayi Devrimi Ingil-
tere’de 1780’lerde baslamis, fabrikalar seri tiretime gecmis, alt stmf
disinda tiim smuflar zenginlesmistir. 19. yiizyihn {iclincii ceyregin-
de ise kinci Sanayi Devrimi gerceklesmistir. Birinci Sanayi Devri-
mi tekstil, buhar ve demirde; ikincisi ise celik, elektrik ve kimyasal
sektoriinde gelismelere sahne olmustur. Bu buluslar plastik sanayii,
makine, insa teknikleri ve otomobil yapiminda ilerleme saglamais;
radyo, elektrik ampulii, telefon, tramvay icat edilmistir. Sanayi Dev-
rimi 1840’larda agir sanayinin kurulmasi ve demiryollarmin yapil-
masiyla sona ermistir.!

19. viizyil sekillendiren en onemli olaylardan biri de Fransiz
Devrimi’dir. Bu devrim, diger devrimlerden farkli olarak tiim diin-
yay1 etkisi altina almistir. Kendinden 6nceki ve sonraki devrimlerle
kiyaslandiginda kitlesel nitelikli tek devrim olma o6zelligi gosterir ve
onu izleyen diger devrimci hareketlere model olusturur. Avrupa’da-
ki 1830 ve 1848 yillar1 arasindaki devrimler de Fransiz Devrimi'nde
oldugu gibhi yonetimde s6z sahibi olmak isteyen orta smflar tara-
findan gerceklestirilmistir. Yabanci devletlerin egemenligi altindaki
uluslarda ulusculuk bilinci olusmaya baslamis, 18481erde ise aydin
Kkitlesiyle birlikte 6zgiirliik ve ulusculugu savunan yeni ve giiclii bir
orta smif dogmustur.

! E.J. Hobsbawn, Devrim Cagi (1789-1848), ¢ev. B. S. Sener, Ankara 2003, s. 35-63;
Server Tanilli, Yizyillarin Gergegi ve Mirasi-19. Yiizyl: ilerlemenin Celismeleri, C. V,
Istanbul 1997, s. 31-43, 143-165.

2 Hobsbawn, Devrim GCagi (1789-1848), s. 63-74, 123, 125, 126, 131, 141 T. Walter
Walbank — Alastair M. Taylor, Civilization (Past and Present), USA 1961, s.211, 212.



BIRINCI BOLUM

19. YUZYIL AVRUPA BESMiNE KONU OLAN
BAZI EDEBI ESERLER VE
YAZARLARI



1. Homeros (MO 9-8. yy., Kiiciik Asya)

Homeros’un Ilyada ve Odysseia destanlari, Avrupa edebiyatinin te-
melini olusturmaktadir. Homeros’un Ionyali oldugu ve eserlerinin
MO 7. yiizyilda lonya’dan Yunanistan’a getirildigi bilinmektedir.’
Destanlarda MO 13. yiizyildaki Miken Cag1 kahramanlarindan bah-
sedildigi varsayilir. Bununla birlikte destanlarin tarihi belge olarak
degerleri tartisilmaktadir. Biiyiik olasilikla MO 8. yiizyilda yazilan
eserler, bazi tarihgilere gore o ylizyilin toplumsal kosullarini ortaya
koymakta, bazilarina gore ise 9. ve 10. yiizyillardaki Karanlik Cag’1
yansitmaktadir.?

iskenderiyeli dilbilimcilerce 24 kitaba ayrilmis olan Ilyada, kro-
nolojik bir sira izlemeksizin Yunanlarin Troya sehrini on yil siire
ile kusatmalarini, son savas yillarini1 kapsayan parca parca Sykiiler
halinde ele alir.? Ilyada, Akha (Yunan) ordusunun y&neticisi Aga-
memnon’un, Akhali kahraman Akhilleus’un kolesi Briseis’i elinden
almasi ve bunun {izerine Akhilleus’un &fkelenip savastan ¢ekilme-
siyle baglar. Akhilleus’un, arkadasi Patroklos’un oldiiriilmesi {izeri-
ne savasa dénmesi, Troyali kahraman Hektor’u 6ldiiriip Troya seh-
rinin c¢evresinde siirliklemesi, sonra da 6liisiinii babasi Priamos’a
vermesi ile biter.* llyada pek ¢ok evrensel ders icermektedir; eserde
vurgulanan noktalardan biri de tanrilarin ¢oklugu ve giicii karsisin-
da, insanin gii¢siiz ve 6limlii olusudur.®

Odysseia destaninda, Odysseus’un Troya’nin alinmasinin ardin-
dan evine déniinceye kadar bagindan gecen olaylarin yani sira it-
haka’daki durum, Odysseus’un karisi Penelope’nin kendisine talip
olanlarca zorlanisi, Telemakhos’un kaybolan babasini aramak igin
ciktig1 yolculuk anlatilir. Destan Odysseus’un eve dénmesi, karisina
talip olanlarin yargilanmasi, kendisinin yeniden baba ve koca olarak
taninmast, taliplerin yakinlarinca kigkirtilan Ithaka halkinin, Odys-
seus’un koruyucu tanrigasi Athena tarafindan yatistirilmasi ile son

Homeros, ilyada, gev. A. Erhat/ A. Kadir, Istanbul, 1984, s. 12.
Jackson J. Spielvogel, Western Civilization, Vol. A, USA, 1991, s. 61.
Aziz Calislar, Tiirk ve Diinya Edebiyatgilan, C. 2, Istanbul, 1993, s. 229.
Azra Erhat, Mitoloji Sozliigii, Istanbul, 2001, s. 154.

Spielvogel, Western Civilization, s. 60.

[ N -



IKINCI BOLUM

19. YOZYIL AVRUPA RESiM.SANATINDA
EDEBI KONULU RESIMLER



A. Neoklasisizm

18. ylizyilin ortalarinda ortaya ¢ikan neoklasisizm akimi, 19. yiizyi-
lin baslarina kadar etkinligini siirdiirmiistiir. Neoklasisizm, barok
ve rokoko tisluplarinin yapayligina karsi bir tepki ve antik sanata &y-
kiinme seklinde ortaya ¢ikmistir. Antikiteye olan ilginin en énemli
nedenlerinden biri, Ttalya’daki arkeolojik kazilardir. MS 79’da Veziiv
Yanardagi’nin lavlar1 altinda kalan Herculaneum (1738) ve Pompeii
(1748) kentleri kazilarla ortaya cikarilmistir. Bu kazilar sonucunda
Roma’nin anitsal mimarisinden oldukg¢a farkli olan konut mima-
risi de incelenebilmistir. Bu dénemde antik sehirlere yapilan gezi
ve arastirmalarla ilgili yayinlar da énemlidir. Robert Wood ve Ja-
mes Dawkins’in Kiigiik Asya Seyahatleri’nin ardindan yayimladiklari
(1750-53) Palmyra Harabeleri ve Baalbec Harabeleri (1757) adli eser-
ler, James Stuart ve Nicholas Revett’nin Atina’daki arastirmalarinin
tirtind olan (1751-53) Atina Antikiteleri (1761),' Giovanni Battista
Piranesi’'nin (1720-78) Roma harabelerinin asit baskilarini yaptigt
Roma Antikiteleri (1756) antik sanat yapitlarinin tanitildigr eserler-
dir.? Yapilan kazilarda heykeltiras ve mimarlar icin ¢ok sayida drnek
olmasina karsin, ressamlar bu konuda sansizdir. Yunan vazo resim-
leri ve Pompeii’den birkag ikinci sinif duvar resmi disinda bir sey
kalmamistir.?

Neoklasisizmin ortaya ¢ikmasinin nedenlerinden biri de yiikse-
len orta sinifin kiiltiirel baskilaridir. Bu baskilar Fransiz Devrimi’n-
den sonra daha da netlik kazanmistir. 1793’te Louvre ve onun bazi
koleksiyonlar1 halka acilir. Siradan halk, yalnizca krallarin ve onla-
rin misafirlerinin gordiigli eserleri ilk kez gorme imkani bulmustur.
Salon yeni bir anlam kazanmis ve yillik sergiler de halka acilmistir.
Tim bunlar elbette ki sanatcilarin ¢alisma kosullarini etkilemis-
tir. Orta sinifin sanat koruyuculugu, aristokrasi ve kiliseninkinden
daha 6nemli hale gelmistir. Sanatgilar artik daha 6zgiir ama daha az
giivence altindadirlar.* Salonlar, sanat¢1 ve seyirciyi ayni zemine ta-

! Roma ve Yunan mimarisi arasindaki farki ilk kez ortaya koymustur. E. M.
Upjohn-E. M-P. S. Wingert-J. G. Mahler, History of World Art, USA 1961, s. 477,
478.

2 Caroline Clifton-Mogg, The Neoclassical Source Book, Italy 1991, s. 20, 21.

3 Upjohn-Wingert-Mahler, History of World Art, s. 478.

4 Hobbs-Duncan, Arts in Civilisation, s. 216.



64 « GUNNAZ CASKURLU

simistir. Bu noktada vatanseverlik ve erdem, sanatg1 ve izleyici i¢in
iki 6nemli unsur halini almistir.’

Aydinlanma Cag1 ve Sanayi Devrimi’nin ardindan Hristiyanlik
inanc1 toplumsal bir gii¢c olmaktan ¢ikmis ve bu durum sanata da
yansimistir. Barok doneme kadar resimde dini konular baskinken,
neoklasik ¢agda bunun yerini mitoloji ve Antik Cag kaynakli konu-
lar almistir.5 Dénemin sanatgilar1 {izerinde 6nemli bir etkiye sahip
olan Alman elestirmen ve sanat tarihcisi Johann Joachim Winckel-
mann (1717-1768), kuramsal yazilariyla [Resim ve Heykel Sanatindaki
Yunan Eserlerinin Taklidine Iliskin Diisiinceler (1755)] Yunan sanatinin
istlinliiglinii savunmaktadir. Winckelmann’in Yunan sanatini “soy-
lu bir yalinlik ve sakin bir yiicelik” sozleriyle tanimlamasi, rokokonun
yapayligina ve anlamsizligina karsi bir protesto niteligini tagimak-
tadir. Ona gore ideal giizellik i¢in dogaya bakilmalidir, doga kusur-
suz olmadigindan ondan alinanlar Antik¢ag sanatg¢ilarinin biraktik-
larina gore saflastirilmali ve kusurlari diizeltilmelidir.” Ressamlar
arasinda Alman Anton Raffael Mengs (1728-79), Fransiz Joseph
Marie Vien (1716-1809) ve Isko¢ Gavin Hamilton (1723-98), Win-
ckelmann’dan etkilenirler ancak kuru ve yapay bir tislup gelistirir-
ler.® Neoklasik akimin en 6nemli ressamlarindan birisi de Jacques
Louis David’dir (1748-1822). David sanatini klasik antikite {izerine
temellendirirken, Mengs, Hamilton ve Vien grubunun yapay {islu-
bundan farkli bir Gislup gelistirir. David’in klasisizmi, dogayla, insan
hayatiyla ve toplumla iligkilidir.® David’in 6grencisi olan Jean-Au-
guste-Dominique Ingres ise daha farkli bir anlayisa sahiptir.

Neoklasik akimda, edebiyatin resim sanati iizerinde etkili oldu-
gu goriiliir. Neoklasik ressamlarin eserlerinde Homeros’un destan-
lar1 dnemli bir yere sahiptir. Bu calismada Homeros’un Ilyada’sinin
secilmesinin nedeni, destandaki trajik unsurlarin agir basmasi ve
basta David olmak iizere neoklasik ¢ag ressamlarinin Ilyada’yr bu
acidan daha sik betimlemeleridir. 15. yiizyilin sonlarinda Italyan

5> Stephen E Eisenman, Nineteenth Century Art (A Critical History), London 1998, s. 14.

¢ Anna C. Krausse, The Story of Painting (From the Renaissance to Present), Koln
1995, s. 52.

7 Zeynep Inankur, 19. Yiizyil Avrupasinda Heykel ve Resim Sanati, Istanbul 1997, s. 18.

8 H. W. Janson, History of Art, New York 1991, s. 619.

°  Inankur, 19. Yiizyil Avrupasinda Heykel ve Resim Sanatu, s. 19.



19. YUZYIL AVRUPA RESIM SANATINDA EDEBI KONULU RESIMLER e 65

sanatinda da Ilyada konulu resimlere rastlanmaktadir. 16 ve 17.
yiizyilda ise edebiyat elestirmenlerinin etkisiyle Homeros’a yonelik
ilginin azaldig1 anlasiliyor. 18. ylizyilin ortalarina gelindiginde Win-
ckelmann’in etkisiyle bu ilginin yeniden canlandig goriiliir. Arke-
oloji yayinlarinda, Troya’nin anlatildig1 béliimdeki “Ilyada” konulu
sahneler Antik Cag’daki illiistrasyonlar 6rnek alinarak yapilmaya
baglanmustir. 1750 yilindan énce Ilyada’dan 12 farkli resim konusu
secilirken, bu tarihten sonra 45’in iizerinde farkli konu betimlen-
mistir. Ilyada’nin illiistrasyonlar1 1757-1790 yillar1 arasinda Caylus
ve Hamilton’la baslayan ve Vien’le en {ist noktasina ulasan bir Re-
form Hareketi’ni yansitmaktadir.

1. Jacques-Louis David (1748, Paris-1825, Briiksel)

1748 yilinda Paris’te dogan Jacques-Louis David, dokuz yasinday-
ken babasini bir diielloda kaybeder. Bu nedenle annesinin yaninda
ve amcasinin koruyuculugu altinda yetisir. David’in annesi, sanatla
profesyonel olarak ilgili mason ve mimarlardan olusan bir aileye
mensuptur. David 6nce College de Beauvais, sonra da College des
Quatre Nations’a giderek iyi bir klasik egitim alir. Mimar olmasi
beklenen sanat¢i, ressam olma konusunda israrct davranmistir.
Francois Boucher’nin &nerisi iizerine Joseph-Marie Vien, 1766 yi-
linda David’i atdlyesine alir. David ayni1 y1l Akademi’ye 6grenci ola-
rak kabul edilmistir."! David’in 6grencilik yillarinda yaptig1 eserler
rokoko tislubunun etkilerini tasimaktadir.

Sanatgi, Villa Medici’nin yoneticiligine getirilen Vien’le birlikte
1775 yilinda Roma’ya gider ve burada gordiigii Italyan ressamla-
rin eserlerine hayran olur. Vien’in Onerisi tizerine Roma heykelleri,
Trajan siitununun kabartmalar1 ve Gavin Hamilton’in Yunan vazo
graviirlerinin taslaklarini ¢izer. David’in asil ilgisini ¢eken Poussin
(1594-1665), Caravaggio (1571-1610) ve Bolonyali ressamlarin

10 Dora Wiebenson, “Subjects from Homer’s Iliad in Neoclassical Art”, The Art
Bulletin, Vol. 46, No. 1, (Mar. 1964), s. 23-25, 32, 33; Wolfgang Kullmann, “Gods
and Men in the Iliad and the Odyssey”, Harvard Studies in Classical Philology, Vol.
89, (1985), s. 2.

' Encyclopedia of World Art, Vol.IV,, London 1961, s. 243.



66 « GUNNAZ CASKURLU

eserlerinde buldugu agik renkler, gii¢lii ton karsitliklari ve saglam
duruslu viicutlardir.'* Sanat¢inin Roma’daki egitimi sirasinda yap-
t1g1 eserlerde, bicimlendirmedeki dogruluk, anatomik gerceklik,
renklerdeki netlik ayirt edicidir. Bu eserler kompozisyon olarak 18.
yiizy1l Fransiz barok sanatini hatirlatmaktadir.’* 1780’de Paris’e d6-
nen sanat¢inin bu tarihlerde yaptigi resimler ise rokoko tislubun
hafif konularina kars: toplumsal ve ahlaki agidan tepki niteligi tasi-
maktadir. Bu dénem eserlerinde vatan i¢in kendini adama, goreve
baglilik ve diiriistliik temalar1 islenmistir.’* David devrimden &nce,
sanatin estetik begeni yerine insanlarin ihtiyaglarina yonelik olmasi
gerektigine inanmaktaydi.!> 1789’dan sonra ise David sanatinda bi-
rinci cumhuriyet¢iligin savunuculugunu yapmaistir.*6

Devrim taraftar1 olan David, XVI. Louis’nin infazini isteyenler
arasindadir. Lepeletier’nin Oliimii (1793), Marat’min Oliimii (1793),
Bara’min Oliimii (1794) resimlerinde devrim sehitlerini resmeder ve
Robespierre’in diisiisiiyle mahkam edilir. Hapisteyken Sabinli Kadin-
larin Kaginlist (1794-96) adli resmi yapmaya baslar. Bu eser sanat-
¢inin yeniden {in kazanmasini saglamis ve Napoléon, David’i resmi
ressami olarak gorevlendirmistir. David bundan sonra Napoléon’un
atesli bir savunucusu haline gelir. 1802-1807 yillar1 arasinda Na-
poléon’un basarilarini yiicelten pek ¢ok resim yapar. Napoléon’un Tag
Giymesi (1805-7) adli biiyiik boyutlu eser bunlardan biridir. Sanatgi-
nin bu dénem resimleri, erken dénem cumhuriyetgi resimlerinden
teknik ve duygu agisindan farklidir. Kahramanlik temali resimle-
rindeki soguk renkli, sade kompozisyonlar, yerini gosterise birak-
mustir. Napoléon’un diislisiiyle David Briiksel’e siirgiin edilmis ve
tinlind yitirmistir."”

David sanatinda, antikite idealleriyle Fransa’daki devrim 6nce-
si demokratik heyecan arasinda bir bag kurmaya ¢alismistir.’® Ona

12 Eitner, An Outline of 19th Century European Painting from David through Cézanne, s. 17,
18.

13 Luc De Nanteuil, Jacques Louis David, New York 1985, s. 17.

4 The Concise Oxford Dictionary of Art and Artists, Oxford 1996, s. 137, 138.

15 H. W. Janson, 19 th Century Art, 1984, s. 24.

16" Janson, 19 th Century Art, s. 24.

17 The Concise Oxford Dictionary of Art and Artists, s. 138.

18 Mogg, The Neoclassical Source Book, s. 24.



19. YUZYIL AVRUPA RESIM SANATINDA EDEBI KONULU RESIMLER e 67

gore Fransiz Devrimi’nin sanati vatanseverlik ve kahramanlik duy-
gularini, Romalilara 6zgii erdemleri ve cumhuriyetgi diislinceleri
yansitmalidir.” Sanat soylu ve kamusal olmalidir: “Konu ise Yunan
ve Roma tarih ve mitolojisinden secilmeli, Roma cumhuriyetinin
giiclii erdemleri vurgulanmalidir. Bir biitiin olarak doga, sanatc1 icin
hosa giden bir esin kaynag: degildir, ancak doganin en giizel yanlar1
dikkate alinir. Ifadenin acik bir bicimde sunulmasi ancak cizimle
miimkiindiir, renk ise ikinci plandadir.”?® Sanatg¢inin resimlerindeki
figiirler heykeli andirir ve sert ifadelidir. Ressam heykelin {i¢ boyut-
lulugunu resimdeki iki boyutluluga aktarirken zorlanmistir. Eger
renkler anlamsiz ve sinirli derecede ise, rengi resimsel zenginles-
tirici olarak degil de mekansal illizyon yaratmak i¢in kullanmistir.?!
Sanatcinin, Patroklos’un Cenaze Toreni (Resim1), Andromakhe Hektor’a
Yas Tutuyor (Resim 2), Paris ve Helena (Resim 3) resimlerinin konusu
Homeros’un Ilyada’sindan alinmistir. Ayrica Corneille’in oyunun-
dan esinlendigi ve Horacelar’in Yemini (Resim 4) adli resmi de edebi
konuludur.

19 Arnold Hauser, Sanatin Toplumsal Tarihi, ¢ev. Yildiz Golond, Istanbul 1995, s. 133.
20 Upjohn-Wingert-Mahler, History of World Art, s. 481.
21 Encyclopedia of World Art, Vol. IV, s. 246.



A

Resim 1
Patroklos’un Cenaze Toreni

Resim, Roma’da bulunan Fransiz Akademisi’nin yillik sunumlarin-
dan biri i¢in hazirlanmistir. David resmini 1778’de Roma’da sergi-
lemis, 1779’da baz1 degisiklikler yaparak imzalamistir. Eser daha
sonra Paris’te 1781 Salonu’nda sergilenmistir.?> Resmin konusu
Homeros’un Ilyada’sindan alinmustir.

22 Nanteuil, Jacques Louis David, s. 78.




DIZIN

A

Adem 14, 46, 47, 110, 111, 113, 114,
115,224

Adem ve Havvanin Cennet'ten Kovulu-
su 14,114

Agamemnon 13,27, 28, 70, 77, 81, 85,
86, 87, 88, 89, 230

Agamemnon’un Elcileri Akhilleus'un
Cadirinda 13, 85

Akha 27

Akhilleus 13,27, 28, 69, 70, 71, 74, 78,
85, 86, 87, 88, 89

Alfred Lord Tennyson 7, 51

Andromakhe 13, 67,73, 74,75

Andromakhe Hektor’a Yas Tutuyor 13,
67,73

Antik, Antikite 22, 64, 65, 78, 98, 131,
197,223, 224,228

Aphrodite 77,78

Araf 15, 16, 30, 31, 109, 156, 157, 159,
160, 227

Athena 27,77,170

Aziz Agnesin Yortusunun Arifesi 17,
47,48,162,189

B

Babasimnin Lanetledigi Desdemona 15,
136

Barok 22, 64

Beatrice 15, 28, 29, 31, 145, 146, 149,
150, 151, 152, 153, 154, 155, 178

Beatrice'nin Ilk Oliim Yildéniimiinde:
Dante Melek Ciziyor 15, 146

Beatricenin Oliim Aninda Dante’nin
Disti 15, 153

Bilgelik Agac1 46, 111, 113

Bir Yaz Gecesi Rilyas1 14, 37, 43, 44, 45,
104, 224, 227

Byron 7, 14, 15, 47, 48, 49, 50, 51, 95,
97,119, 120, 128, 129, 130, 131,
134, 135, 224, 225, 227

C

Café Guerbois 55,211,217

Camelot 169

Cehennem 14, 15, 30, 31, 109, 116, 117,
118, 122, 158,224, 227

Cennet 14, 30, 31, 46, 107, 108, 109,
110,111,112,113,114, 115, 157,
159, 160, 227

Cervantes 7, 14, 17, 34, 35, 36, 124, 125,
202, 203, 204, 205, 206, 207, 208,
224,227

Chillon Mahktimu 15, 134, 135

Cimone ve Efigenia 16,171,173, 174

Claudio ve Isabella 16, 162, 166

Cordelianin Pay1 17, 192, 194

Curiacelar 80

C
Cilgin Orlando 13, 33, 34, 83,91

D

Dante Alighieri 7, 28, 29, 31, 117, 231

Dante Gabriel Rossetti 8, 15, 16, 141,
143, 145, 146, 225

Dantenin Aski (Dantis Amor) 15, 148,
149

Dante’nin Rachel ve Lia Disii 15, 156

Dantenin Sali 14, 118, 120, 122

Dante ve Francesca da Rimini 15, 158

Decameron 16, 32, 33,48, 172,173, 174,
176,177,227

Desdemona 15, 40, 41, 136, 137, 138

Dolce Stil Novo 29

Don Kisot 14, 17, 34, 35, 36, 124, 125,
201, 202, 203, 204, 205, 206, 207,
208, 209, 224, 226, 227

Don Kisot Koyun Siiriisiine Saldirtyor
17,208

Don Kisot Kiitiiphanesinde 14, 124

Don Kisot ve Olii Katir 17, 206

Don Kisot ve Sancho Panza 17, 36, 203,
207, 208, 209



236 « GUNNAZ CASKURLU

Don Kisot Yel Degirmenlerine Saldiri-
yor 17,204, 209

E

Edgar’in Sarkis1 16, 164

FEdouard Manet 8, 209, 226

Elizabeth Siddal 142, 145, 146, 149, 151,
157,158, 183

Emile Zola 7, 55, 58, 60, 198, 199, 220

Empresyonizm 211, 217, 231

Eris 76

F

Faust 14, 53, 54, 96, 119, 126, 127, 198,
224,227

Ford Madox Brown 8, 17, 141, 144, 145,
190, 191, 192, 194, 197, 225, 228

Francesca da Rimini 14, 15, 116, 158

Fransiz Devrimi 19, 20, 63, 67, 94

G

Giovanni Boccaccio 7, 32,174

Goethe 7, 14, 52, 53, 54, 126, 127, 198,
224,227

Gotik 23, 82,106,108,111, 118,135

Graviir 106

Glizel Beatrice (Beata Beatrix) 15, 145,
150, 151

H

Hamlet 15, 16, 37, 38, 39, 40, 119, 120,
132,133, 134,137, 138,139, 182,
183, 184, 191, 227, 229

Hamlet ve Horatio Mezarlikta 15, 120,
132

Havva 14, 46,47,110,111, 112, 113,
114,115,224

Havvanin Kandirihis1 14, 112

Hektor 13,27, 67,69, 70,71, 73,74, 75,
77,78

Helena 13, 44, 45, 54, 67, 74, 76,77, 78,
86,87,117

Henry Fuseli 7, 13, 14, 96, 97, 98, 106,
223

Hera 77,90

Homeros 7, 13,27, 28, 51, 64, 65, 67, 68,

69, 70,72,73,74,75, 76, 84, 85,
86, 87, 88, 89, 90, 97, 223, 227
Honoré-Victorine Daumier 8, 17, 199,
200, 226
Horace, Horacelar 13, 79, 80, 97

I

Isabella 16, 45, 47, 48, 49, 162, 163, 166,
167,171,176, 177,178, 179, 187

i
L;eride (Tecaviiz) 17, 57,218, 219, 226
[lahi Komedya 14, 15, 16, 29, 30, 31,

109, 116, 117, 122, 123, 149, 156,
157, 158, 159, 160, 224, 227

J

Japon perspektifi 221

Japon resmi 215

Japon sanat1 21

John Everett Millais 8, 16, 17, 141, 171,
225

John Keats 7,47, 143,176

John Milton 7, 45

John Ruskin 141

Jupiter ve Thetis 13, 82, 88

K

Kaybolmus Cennet 14, 46, 108, 110,
111,112,113,114, 115

Kral Arthur 51, 52, 83, 169, 170

Kral Lear 16,17, 38, 42, 43, 137, 164,
191, 192, 193, 194, 195, 196, 197,
225,227,229

L

La Caricature 199, 200, 201

Lady Macbeth Hangerleri Alirken 13,
99, 101, 102

La pia de’ Tolomei 16, 159

Ludovica Ariosto 7, 33

M

Macbeth 13, 38, 41, 42, 99, 100, 101,
102, 103, 137, 224, 227, 229



19. YUZYIL AVRUPA RESIM SANATINDA EDEBT KONULU RESIMLER e 237

Manigeizm 109

Maniyerist 98, 118

Maremma 160, 161

Mariana 16, 45, 180, 181

Menelaos 77,78

Mephistopheles 14, 54, 126, 127

Mephistopheles Faustun Oniinde 14,
126

N

Nadar 202,211

Nana 17, 56, 57, 58, 199, 213, 214, 215,
226,227,228

Napoléon 20, 66, 82, 83, 89, 90, 198,
201, 210, 223

Nasiralilar 96, 141

Neoklasisizm 7, 22, 63, 95

o

Odysseia 27, 28

Odysseus 27, 28, 85, 86

Olympos 76, 88, 89

Ophelia 15, 16, 39, 133, 138, 139, 140,
143,162, 182, 183, 184, 185, 232

Ophelianin Oliimii 15, 138, 182

Orta Cag 22, 23, 30, 33, 34, 35, 48, 51,
52, 81, 83, 91, 94, 95, 96, 97, 98,
106, 107, 108, 115, 119, 120, 123,
144, 145, 147,177,191, 197, 216,
223,224,225

Othello 15, 38, 40, 41, 136, 137, 138,
227,229

6
Oliiye Olcii 16,45, 162, 166, 167, 181
P

Paris 7, 8, 13, 14, 15, 34, 55, 58, 59, 65,
66, 67,68,76,77,78,79, 81, 82,
84, 85, 87, 89, 92,107,118, 121,
122,128,132, 134, 191, 194, 200,
201, 209, 210, 216, 217, 229

Paris ve Helena 13, 67, 76,77, 78, 87

Patroklos 13,27, 28, 67, 68, 69, 70, 71,
74, 86, 87, 129

Patroklos'un Cenaze Toreni 13, 67, 68,
71,129

Priamos 27,74,77
R

Raphael, Adem ve Havvayla Beraber
14,110,111, 113

Realizm 8, 197, 199, 226

Rokoko 23

Roma 7,23, 28, 31, 37,47, 51, 63, 65, 66,
67, 68,79, 81, 82, 83, 84, 95, 111,
129, 162, 165, 191, 194, 216

Romantizm 7, 94, 95, 96, 118, 228

Rosinante 36, 203, 205

Ronesans 20, 22, 23, 32, 33, 81, 97, 98,
99, 141, 144, 145,177, 179, 211,
223

Ruggiero Angelica’y1 Kurtarirken 13, 91

S

Sanayi Devrimi 19, 20, 64, 94

Sancho Panza 17, 35, 36, 202, 203, 207,
208, 209, 226

Sardanapalus’'un Oliimii 14, 50, 119,
128,129, 224

Shalott Lady’si 16, 51, 163, 168, 169,
170,171

Sonbahar Yapraklar1 16, 172, 186

Sturm und Drang 53, 95, 98

$

Sehvet Diskiinlerinin Bulundugu Daire
14,116

Seytan 30, 46, 111, 113,224

Sovalye 48

T

Thérese Raquin 17, 57, 58, 59, 60, 218,
219, 220, 226, 227

Thetis 13, 76, 82, 88, 89, 90, 93

Titania ve Bottom 14, 104

Troya 27, 65, 70,71, 74,76, 78

o

Ucretli Coban 16, 162, 164, 185
Ug Cad1 13,99, 100



238 « GUNNAZ CASKURLU

\%

Vanitas 147
Vergilius 28, 30, 31, 46,47, 97, 116, 117,
122,123, 147, 157, 158, 159

w

William Blake 7, 14, 96, 99, 106, 107,
109,111, 117, 141, 223,227

William Holman Hunt 8, 16, 141, 161,
170, 225, 231

William Shakespeare 7, 36, 40, 41, 42,
43,45

Winckelmann 64, 65, 87, 98

Y

Yeni Hayat 15, 28, 29, 30, 146, 148, 149,
150, 151, 152, 153, 154, 155,
225,227

Yunan 23,27, 28, 38, 46, 47, 51, 63, 64,
65, 67,70, 81, 82, 87, 89, 90, 95,
98,111, 119, 194, 223

Z
Zeus 77, 88, 89, 90





